
82 DIÁRIO OFICIAL Nº 33233 Terça-feira, 18 DE OUTUBRO DE 2016

ao município de Santarém, no período de 27 a 31/3/2016, a 
fi m de realizar fi scalização/vistoria em obra.
Ordenador(a) da Despesa: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS 
NEVES

Protocolo: 119655
..

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº6543/2016-MP/SGJ-TA
 O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 7874/2014-MP/PGJ, 
de 9 de dezembro de 2014,
 CONSIDERANDO a necessidade de se adotar critérios visando 
realizar uma fi scalização mais efetiva no que se refere à execução 
dos contratos de prestação de serviços fi rmados pelo Ministério 
Público;’’
R E S O L V E :
I - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para 
acompanharem e fi scalizarem os devidos instrumentos, 
conforme quadro:
INSTRUMENTO: ARP

Ano Nº UNIDADE CONTRATADO FIM FISCAL

2016 059
DIVISÃO MATERIAL / 

INFORMÁTICA / ARTES 
GRÁFICAS

P. L. FADEL 
INFORMÁTICA - ME 20/09/2017

Liliana Nazareth dos Santos 
Pereira (Titular); Edsandro 

Duarte de Andrade 
(Suplente); Alexandre Silva 
dos Santos (Titular); Marco 
Antonio Gonçalves Vasques 
(Suplente); Francisco José 

Rio Barbosa (Titular)

2016 060 INFORMÁTICA
LANLINK SOLUÇÕES E 
COMERCIALIZAÇÃO EM 

INFORMÁTICA S/A
20/09/2017

Moisés Soares Vieira 
(Titular); André de Almeida 

Fernandez da Silva 
(suplente)

2016 061 MATERIAL/
INFORMÁTICA

DHZ COMERCIO DE 
SUPRIMENTOS LTDA-EPP 29/09/2017

Edsandro Duarte de 
Andrade (Titular); Liliana 

Nazareth dos Santos Pereira 
(Suplente); Francisco José 

Rio Barbosa (Titular)

2016 062 MATERIAL/
INFORMÁTICA MICROSENS LTDA 29/09/2017

Liliana Nazareth dos Santos 
Pereira (Titular); Edsandro 

Duarte de Andrade 
(Suplente); Francisco José 

Rio Barbosa (Titular)

2016 063 ARTES GRÁFICAS/
INFORMÁTICA

STOQUE SOLUCOES 
TECNOLOGICAS LTDA 29/09/2017

Alexandre Silva dos 
Santos (Titular); Marco 

Antônio Gonçalves Vasques 
(Suplente); Francisco José 

Rio Barbosa (Titular)

INSTRUMENTO: TERMO DE COOPERAÇÃO

Ano Nº UNIDADE CONTRATADO FIM FISCAL

2016 013 CAO INFÂNCIA E 
JUVENTUIDE

Universidade 
da Amazônia - 

UNAMA, mantida 
pela União de 

Ensino Superior 
do Pará-UNESPA

08/09/2018

Jamylle Hanna Mansur 
(Titular); Elaine Cristina 

Santos do Amaral 
(suplente)

INSTRUMENTO: CONTRATO
Ano Nº UNIDADE CONTRATADO Fim FISCAL

2014 033
TRANSPORTE / 

DAD / INTERIOR 
REDENÇÃO

ARRAIS E CIA LTDA 09/07/2017

Márcio Martins de 
Lima (titular); Sandro 

Castro Alencar 
(suplente); Paulo 
André Seawright 

Coelho; Tarso de Melo 
Fidelis

2016 089 NCIC/INFORMÁTICA UPLEXIS TECNOLOGIA LTDA 12/09/2017 Adriano Silva de 
Arruda (suplente)

2016 101 PJ DE AURORA 
DO PARÁ

SÃO MIGUEL 
TELECOMUNICAÇÕES E 

INFORMÁTICA LTDA - ME
12/09/2017

Paulo Sérgio 
Nascimento Cavaleiro 
de Macedo (Titular)

2016 103 INFORMÁTICA
AÇÃO INFORMÁTICA BRASIL 

LTDA (INGRAM MICRO 
INFORMATICA LTDA)

20/05/2017

Moisés Soares Vieira 
(Titular); Anderson 
Santos de Souza 

(suplente

2016 104 INFORMÁTICA
INOVA TECNOLOGIAS 
DE INFORMAÇÃO E 

REPRESENTAÇÕES LTDA
29/03/2017

André de Almeida 
Fernandez da Silva 
(Titular); Moisés 

Soares Vieira 
(suplente)

2016 105 INFORMÁTICA DRIVE A INFORMÁTICA LTDA 29/05/2017

André de Almeida 
Fernandez da Silva 
(Titular); Anderson 
Santos de Souza 

(suplente)

Ano Nº UNIDADE CONTRATADO Fim FISCAL

2016 106 INFORMÁTICA C. S. COMÉRCIO E SERVIÇO 
DE INFORMÁTICA LTDA - ME 29/05/2017

Anderson Santos de 
Souza (Titular); André 
de Almeida Fernandez 

da Silva (suplente)

2016 107 MONITORAMENTO MICRODATA SISTEMAS 
ELETRÔNICOS LTDA-ME 28/02/2017

CAP Raimundo Reis 
Mabedo (Titular); SGT 

Frank Roberto Lima 
Matos (Suplente); CB 
Erison Lima de Souza 

(Suplente)

2016 108 DOM J. L. MESQUITA SERVIÇOS DE 
TELECOMUNICAÇÃO LTDA - ME 06/10/2017

Marcelo Antônio Silva 
Martins (Titular); 

Floriano Kenji 
Yokoyama (Suplente)

2016 109 DOM J. L. MESQUITA SERVIÇOS DE 
TELECOMUNICAÇÃO LTDA - ME 06/10/2017

Marcelo Antônio Silva 
Martins (Titular); 

Floriano Kenji 
Yokoyama (Suplente)

2016 110 DOM J. L. MESQUITA SERVIÇOS DE 
TELECOMUNICAÇÃO LTDA - ME 06/10/2017

Marcelo Antônio Silva 
Martins (Titular); 

Floriano Kenji 
Yokoyama (Suplente)

II - Caberá aos servidores designados neste ato, a obrigação 
de anotar em registro todas as ocorrências relacionadas com a 
execução dos instrumentos supramencionados, devendo sugerir 
diretamente à Subprocuradoria-Geral de Justiça o que for 
necessário à manutenção da qualidade dos serviços contratados.
III - Ficam revogadas as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 14 de outubro de 
2016.
 MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,
Área técnico-administrativa

Protocolo: 119545

ROL DE INSCRITOS - EDITAL 037/2016-CSMP
  O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PRESIDENTE 
DO CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO 
DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais e 
em conformidade com o disposto no art. 88, § 4º e art. 98, 
caput, da Lei Complementar nº 057/2006, TORNA PÚBLICO 
o rol de inscritos no concurso de remoção na terceira entrância 
decorrente do EDITAL Nº 037/2016-CSMP, publicado no D.O.E. 
nº 33.211 de 14/09/2016:
 

01
2º PJ DE CRIMES CONTRA A ORDEM TRIBUTÁRIA DA CAPITAL

 REMOÇÃO – MERECIMENTO
PROCESSO Nº 045/2016-CSMP

Nº
 

PROMOTOR DE JUSTIÇA DATA DE
INSCRIÇÃO PROTOCOLO

01 MÁRCIA BEATRIZ REIS SOUZA 21/09/2016 46144/2016
02 JOSÉ HAROLDO CARNEIRO MATOS 21/09/2016 46255/2016

Belém-Pa, 13 de outubro de 2016.
MARCOS ANTÔNIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior

Protocolo: 119549

ROL DE INSCRITOS - EDITAL 038/2016-CSMP
  O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PRESIDENTE DO 
CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com o disposto no art. 88, § 4º e art. 98, caput, 
da Lei Complementar nº 057/2006, TORNA PÚBLICO o rol 
de inscritos no concurso de remoção na segunda entrância 
decorrente do EDITAL Nº 038/2016-CSMP, publicado no D.O.E. 
nº 33.211 de 14/09/2016:

01 2º PJ DE MOJU – REMOÇÃO – MERECIMENTO
PROCESSO Nº 046/2016-CSMP

Nº
 

PROMOTOR DE JUSTIÇA DATA DE
INSCRIÇÃO PROTOCOLO

01 Carlos Lamarck Magno Barbosa 16/09/2016 45590/2016
02 Renato Belini de Oliveira Costa 16/09/2016 45629/2016
03 Paulo Sérgio da Cunha Morgado Júnior 19/09/2016 45737/2016
04 ANDRESSA ERICA AVILA PINHEIRO 22/09/2016 46438/2016
05 BRUNO BECKEMBAUER SANCHES DAMASCENO 23/09/2016 46567/2016
06 DANIEL MENEZES BARROS 23/09/2016 46594/2016
07 JOSE AUGUSTO NOGUEIRA SARMENTO 23/09/2016 46617/2016
08 AFONSO JOFREI MACEDO FERRO 23/09/2016 46671/2016

09 ALEXSSANDRA MUNIZ MARDEGAN 26/09/2016 46778/2016

10 ERICA ALMEIDA DE SOUSA 26/09/2016 46784/2016
46824/2016

11 JEANNE MARIA FARIAS DE OLIVEIRA 26/09/2016 46863/2016
12 ADRIANA PASSOS FERREIRA 26/09/2016 46872/2016
13 AMANDA LUCIANA SALES LOBATO 26/09/2016 46961/2016

14 JOÃO BATISTA DE ARAÚJO CAVALEIRO DE 
MACEDO JUNIOR 26/09/2016 46962/2016

Belém-Pa, 13 de outubro de 2016.
MARCOS ANTÔNIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior

Protocolo: 119550

ROL DE INSCRITOS - EDITAL 039/2016-CSMP
  O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PRESIDENTE DO CON-
SELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO 
PARÁ, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com 
o disposto no art. 88, § 4º e art. 98, caput, da Lei Complementar 
nº 057/2006, TORNA PÚBLICO o rol de inscritos no concurso 
de remoção na primeira entrância decorrente do EDITAL Nº 
039/2016-CSMP, publicado no D.O.E. nº 33.211 de 14/09/2016:
 

01 PJ DE MOCAJUBA – REMOÇÃO – ANTIGUIDADE
PROCESSO Nº 047/2016-CSMP

Nº
 

PROMOTOR DE JUSTIÇA DATA DE
INSCRIÇÃO PROTOCOLO

01 ANDRÉ CAVALCANTI DE OLIVEIRA 14/09/2016 45357/2016

02 MAURO GUILHERME MESSIAS DOS SANTOS 14/09/2016
19/09/2016

45365/2016
45880/2016

03 LUIZ DA SILVA SOUZA 15/09/2016 45461/2016
04 FLÁVIA MIRANDA FERREIRA 15/09/2016 45477/2016
05 MÁRCIO DE ALMEIDA FARIAS 19/09/2016 45778/2016
06 GUILHERME LIMA CARVALHO 19/09/2016 45869/2016
07 PAULA SUELY DE ARAÚJO ALVES CAMACHO 19/09/2016 45871/2016
08 BRUNO SARAVALLI RODRIGUES 20/09/2016 46017/2016
09 THIAGO RIBEIRO SANANDRES 21/09/2016 46153/2016
10 TIAGO ARRUDA DA PONTE LOPES 21/09/2016 46169/2016
11 HELEM TALITA LIRA FONTES BEDIN 22/09/2016 46366/2016
12 THIAGO TAKADA PEREIRA 22/09/2016 46422/2016
13 LUCIANA VASCONCELOS MAZZA 22/09/2016 46511/2016
14 PATRICIA PIMENTEL RABELO ANDRADE 23/09/2016 46565/2016
15 JOSE ILTON LIMA MOREIRA JUNIOR 26/09/2016 46781/2016
16 EDINALDO DOS SANTOS COELHO 26/09/2016 46820/2016
17 PEDRO RENAN CAJADO BRASIL 26/09/2016 46826/2016
18 NAIARA VIDAL NOGUEIRA 26/09/2016 46856/2016
19 CICERO BARBOSA MONTEIRO JUNIOR 26/09/2016 46960/2016

Belém-Pa, 13 de outubro de 2016.
MARCOS ANTÔNIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior

Protocolo: 119552

ROL DE INSCRITOS - EDITAL 040/2016-CSMP
  O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PRESIDENTE DO CON-
SELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO 
PARÁ, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com 
o disposto no art. 88, § 4º e art. 98, caput, da Lei Complementar 
nº 057/2006, TORNA PÚBLICO o rol de inscritos no concurso 
de remoção na primeira entrância decorrente do EDITAL Nº 
040/2016-CSMP, publicado no D.O.E. nº 33.211 de 14/09/2016:

01 2º PJ DE NOVO PROGRESSO – REMOÇÃO – MERECIMENTO
PROCESSO Nº 048/2016-CSMP

Nº
 

PROMOTOR DE JUSTIÇA DATA DE
INSCRIÇÃO PROTOCOLO

01 HELEM TALITA LIRA FONTES BEDIN 26/09/2016 46843/2016

02 PEDRO RENAN CAJADO BRASIL 26/09/2016 46920/2016

03 THIAGO RIBEIRO SANANDRES 27/09/2016 46987/2016

04 EMERSON COSTA DE OLIVEIRA 27/09/2016 46988/2016

Belém-Pa, 13 de outubro de 2016.
MARCOS ANTÔNIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior

Protocolo: 119553


